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W piątek (30.11) w cieszyńskiej bibliotece odbyło się spotkanie autorskie z Małgorzatą Bryl-
Sikorską - cieszyńską dziennikarką współpracującą z Głosem Ludu, który wydawany jest w
Czeskim Cieszynie. Premierę miała niedawno jej pierwsza powieść pt. Przełom. O czym
traktuje i jak powstawała?

fot. KR

Bardzo się cieszę, że to pierwsze spotkanie autorskie w sprawie powieści odbywa się właśnie tutaj -
powiedziała na wstępie Małgorzata Bryl-Sikorska.Czym jednak jest jej książka? We współczesnej literaturze
polskiej dużo jest publikacji publicystycznych, naukowych,  które podejmują temat partycypacji
obywatelskiej, samorządu i jego przyszłości, także o kondycji współczesnych mediów lokalnych.
Natomiast ja chciałam tą tematykę spopularyzować, aby te tematy wyszły z sal uniwersyteckich, domów
kultury czy bibliotek i trafiły do szerszej grupy społecznej. Wybrałam formę powieści, bo jest bardziej
przystępna dla takiego odbiorcy - argumentowała autorka.

Jak zazwyczaj bywa na takich spotkaniach, padło pytanie na temat głównej bohaterki "Przełomu" i tego, na ile jej
postać jest odzwierciedleniem samej autorki. Jak mówiła Małgorzata Bryl-Sikorska- zanim zostałam dziennikarką,
a Cieszyn to jest miejsce, w którym pięć lat temu debiutowałam dziennikarsko, miałam tak samo małą
wiedzę na temat samorządu jak ta bohaterka. Tak samo jak ona sądziłam, że samorząd to jakiś kosmos,
odległa sprawa, sprawy społeczne to są jakieś odrębne sprawy nieprzystające do mojego życia. I tak jak
ona, w pewnym momencie swojego życia uznałam, że samorząd jest nierozerwalnie związany z naszym
życiem.

Mogliśmy się także dowiedzieć, że niektórzy bohaterowie w książce mogą mieć cechy osób, które istnieją naprawdę
i mieszkają naszym regionie. Swoją drogą, inspiracją do napisania książki był pewien incydent, o którym autorka
opowiada tak- pięć lat temu zostałam pozwana przez lokalnego samorządowca, nie z Cieszyna, ale ze
Śląska Cieszyńskiego. Do samego procesu nie doszło, negocjowaliśmy bardzo długo przed rozprawą, bo
miałabym bardzo poważne kłopoty, gdybym przegrała, gdyż chciał mnie pozwać cywilnie. Powiedzmy tak:
on też czuł, że nie do końca zagrał czysto, i że w tym artykule, za który mnie pozwał... on był po prostu
prawdziwy, tylko zabrakło mi może argumentów i dowodów. Tak czy inaczej, on się z tego pozwu wycofał. 

Podczas spotkania można było odsłuchać fragmenty powieści, które zostały nagrane w formie słuchowiska, jak
choćby ten:

Jak się dowiedzieliśmy, autorka chciałaby m.in. stworzyć audiobooka powieści z linią melodyczną i wstawkami
muzycznymi, chociaż jest to pewna inwestycja wymagająca nakładów finansowych. Czy planuje kolejne powieści?
Chciałabym kiedyś napisać kolejną powieść, ale ja tak mam, że nie jestem w stanie opisać czegoś, co tak
mocno mną nie wstrząśnie - mówiła Małgorzata Bryl-Sikorska. Jak dodała, teraz wkracza w kolejny etap w życiu,
który związany jest z macierzyństwem. Czy to jest temat na powieść? - zakończyła.
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